
Saturs 
Daugavas Vanadzes .................. 4 
Daugavas Vanagi ....................... 3 
Dievkalpojumi ............................. 2 
Godu Konsuls Pertā ................... 5 
Kad vēji dzied burās................... 4 
Latviešu Biedrība........................ 5 
Latviešu Centrs .......................... 7 
Okupācijas muzeja..................... 6 
Redakcija.................................... 1 
Sarīkojumu kalendārs ................ 1 
Sv. Pāv. Draudze ....................... 2 

Nr. 144 The Perth Latvian Newsletter 2011. gada septembrī/oktobrī

Latvijas Goda Konsuls Rietumaustrālijā 
Jānis Purvinskis 9582 5221

LAAJ Vicepriekšsēdis Rietumaustrālijā 
Jānis Vucēns 9398 1958

Pertas Latviešu Centrs 
60 Cleaver Terrace, 
Belmont, WA 6104 9277 6830

Ev. Lut. Sv. Pāvila draudze 
Mācītājs: Gunis Balodis 9562 0537
Priekšniece: Ieva Vlahova 9367 4104
Dāmu komitejas priekšniece:  
Daina Vārpiņa 61430606

Latviešu Biedrība Rietumaustrālijā 
Priekšnieks: Jānis Kukuls 04 0274 7077
Grāmatu galds 9277 6830

Daugavas Vanagi Pertas nodaļa 
Sekretārs: Jānis Purvinskis 9582 5221
Vanadžu kopas vadītāja:  
Rita Džonsone 9349 2332
Kluba vadītājs:  
Viktors Mazaļevskis 9453 6925
Koŗa priekšnieks: Ēvalds Rudolfs 9275 9578

Pertas Latviešu Dramatiskā Kopa (PLDK) 
Priekšnieks: Andris Vārpiņš 9398 1958

Korporāciju Kopa Pertā 
Sen. Andris Rozītis 9315 9430

Pertas Latviešu rādio raidījumi 
6EBA FM 95.3 MHz 9227 5953
on-line: www.6eba.com.au 
raidijumu vadītājs: Jānis Vucēns 9398 1958
jvucens@ozemail.com.au 

Pertas Latviešu Ziņas 
P.O. Box 273, 
Maddington, WA 6109, AUSTRALIA 
jvucens@ozemail.com.au 
www.pertaszinas.net 

 

SARĪKOJUMU KALENDĀRS 
 
Septembrī 

4 Dievkalpojums plkst. 10.30 
11 LBRA Pilnsapulce plkst. 12.00 

Zupa pusdiena ar video plkst. 
13.00 

17 11. Saeimas vēlēšanas 
25 Dievkalpojums plkst. 10.30 
25 Daugavas Vanadžu pusdienas ar 

video plkst. 13.00 
  

Oktobrī 
9 Dievkalpojums plkst. 10.30 

16 Dievkalpojums plkst. 10.30 
23 DV biedru pēcpusdiena 

plkst 13.00 
  

Novembrī 
12 Seminārs 
13 Dievkalpojums plkst. 10.30 
18 Latvijas valsts svētki  
20 Dievkalpojums plkst. 10.30 

Pertas Latviešu Radio raidījumi  
katru sestdienas vakaru plkst. 18.00 6EBAFM 

95.3 MHz www.6ebafm.com.au 

REDAKCIJA 
Kvitējumi: 

B. Simon $20 
 

Lūdzu nākošām ziņām visus rakstus iesūtīt 
redakcijā līdz 2011. g. 15.oktobrim. 



2 

EV. LUT. SV. 
PĀVILA 
DRAUDZE 

7. augustā  dievkalpojumā, sakarā ar sprediķi (par elli 
un sātana varu par cilvēci t.i. mums) mācītājs katram 
izsniedza zīmīgu piemiņu – fotogrāfiju no ugunskura 
liesmām (elle) kurās divi baļķi sakrituši krusta veida 
(kristus), kas tik spilgti norāda Jēzus spēku un 
pārākumu par Sātanu un elli. Sakarā ar sprediķa tēmu 
tikpat viegli varētu secināt, ka elles ugunī un sātans 
(ļaunais) pārņem un sadedzina baļķu krustu (labo). 
Interesanti, ka tik maza un laicīga zīme kā Fotogrāfija 
var kuplināt mūsu saprašanu par Dieva vārdu Bībelē 

Lieku reizi radās pateicības doma un izjūta, ka mēs 
vēl joprojām varam baudīt Dieva vārdu, kopā ar 
pacilošām dziesmām savā mātes valodā. Tā bija 
svētīga svētdiena. 

Laicīgs atgādinājums ka visi esiet laipni aicināti 
piedalīties draudzes gadskārtējā seminārā. Kas notiks 
š. g. oktobrī. 

Ieva Vlahov 
93674104 

 
DIEVKALPOJUMA SARAKSTS 

2011.g SEPTEMBRIM, OKTOBRIM, 
NOVEMBRIM 

 
Datums 4 septembris 10:30 
Diena 12 pēc Sv. Gara Sv 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Jes. 58:7-12 

2 Kor. 3:4-9 
Lk. 10:23-27 

Lasītājs Juris Liepa 
Dežurants Andris Vārpiņš 
Puķes Ausma Jones 
Vecākais Jānis Lūks 
Aizlūgumi: 
prāv Ainārs Jaunskalže diak Laima Urdze 
Nikolajs Džonsons Rita Džonsons 
Austra Farras Līga Gemuts 
Margarieta Gaujers Regīna Gaujers 

 
Datums 25 septembris 10:30 
Diena 15 pēc Sv. Gara Sv 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi 1 Ķēn. 17:8-16 

Gal. 5:16-24 
Mt. 6:24-34 

Lasītājs Jānis Lūks 
Dežurants Juris Liepa 
Puķes Vilma Rīdūzis 
Vecākais Juris Liepa 
Aizlūgumi: 
māc Edijs Kalniņš Ivars Galvans 
Austra Grīnbergs Hilda Gūtmanis 
Imants Gūtmanis Vilis Gūtmārcis 
Māra Hope Syd Hope 
 
Datums 9. Oktobris plkst 10:30 
Diena 17 pēc Sv. Gara Sv. 

VALDES SĒDE 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Jes. 25:6-9 

Fil. 4:4-13 
Mt. 22:1-14 

Lasītāja Sarmīte Vucēns 
Dežurants Jānis Lūks 
Puķes Sarmīte Vucēns 
Vecākais Jānis Lūks 
 
Datums 16 oktobris plkst 10:30 
Diena 18 pēc Sv. Gara Sv. 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Jes. 45:1-7 

I Tes. 1:1-10 
Mt. 22:15-22 

Lasītāja Māra Hope 
Dežurants Jānis Vucēns 
Puķes Māra Hope 
Vecākais Juris Liepa 
 

 
DRAUDZES SEMINĀRS 
12. novembrī plkst. 0900 

 

 



3 
 
Datums 13 novembris plkst 10:30 
Diena SEMINĀRA NOSLĒGUMA 

DIEVKALPOJUMS 
Prāv. Colvin MacPherson 
22 pēc Sv. Gara. Sv. 

Krāsa Zaļa 
Lasījumi Zef. 1:7-16 

1 Tes. 5:1-11 
Mt. 25:14-30 

Lasītājs Juris Liepa 
Dežurants Andris Vārpiņš 
Puķes Silvija Lūks 
Vecākais Jānis Lūks 
Aizlūgumi: 
Māc Kaspars Eglītis prāv Ivars Gaide 
Gunars Kaģis  Austra Kaģis 
Tamāra Karabanovs Feodosija Landers 
Juris Liepa  Ruta Liepa 
 
Datums 20 novembris plkst 10:30 
Diena Pēdējā Sv. Baznīcas Gadā 

VALDES SĒDE, 2012.g. plānošana 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Ps. 95:1-7a 

1Kor. 15:20-28 
Mt. 25:31-46 

Lasītājs Jānis Lūks 
Dežurants Juris Liepa 
Puķes Aina Timmermane 
Vecākais Juris Liepa 
Aizlūgumi: 
māc Ģirts Kalniņš Venecuēlas Draudzi 
Tija Lifka Jānis Lūks 
Silvija Lūks Ēriks Ozoliņš 
Zinaida Ozoliņš  Harda Paparde 
 
ZIŅOJUMI 
1. Šī gada semināru vadīs Prāv. Colvin MacPherson. 

Ar Tēmu: 
VAI VARU IZJUST SVETO GARU SAVĀ 
IKDIENĀ? 

2. 2 oktobrī pārstāvēšu ‘ALELDA’ Adelaides 
draudzes baznīcas ēkas 40.g. jubilejā. 

3. Lūdzu ņemiet vērā manu jauno mobīlo talruna 
numuru. 

Māc. Gunis Balodis 
20 Mutiny tce, Quinns Rocks 6030 

9562 0537, mob  0419016758 

 
 

DV PERTAS 
NODAĻA 
 

D.V. Pertā pastāv jau 62 gadus 
21. augustā, tieši 62 gadus atpakaļ, nodibinājās 
Daugavas Vanagu Pertas nodaļa un tā mēs sanācām 
atzīmēt šo dienu ar vanadžu gatavotajām un mums 
visiem, kā vienmēr jau pazītāmām, garšīgām 
pusdienām.  

Ja pirms diviem gadiem mūsu lielajā 60 gadu jubilejā 
mums bija pilna zāle viesu, šoreiz bija atnākuši mūsu 
parastie 30 čaklie atbalstītāji. Nodaļas priekšnieks 
Ilmārs Rudaks sveica viesus ar šo atzīmi un vēl 
piezīmēja, ka nu labi vien esot, jo mums visiem 
iznāks lielākas pusdienu porcijas. Tas nu gan arī 
piepildījās jo uz mana šķīvja noteikti nebūtu bijis 
iespējams vēl pielikt klāt pat mazu zirnīti. Kā jau 
vienmēr mūsu vanadzes bija parūpējušās lai mēs 
neviens neejam mājās ar pustukšu vēderu un es biju 
pilnīgi pārliecināts, ka biju paēdis, nu jau vismaz uz 
divām dienām. Un kad vēl vēlāk mums piedāvāja 
kafiju un kūkas to visu bija grūti manā vēderiņā 
piepakot. 

Pēc savas uzrunas mūsu priekšnieks vēl mums 
atgādināja par gaidāmām D.V. priekšnieka vēlēšanām 
oktobrī. Šoreiz mums būšot divi kandidāti viens 
dzīvojot Amērikā, otris Latvijā un Amērikā. Rīders ir 
pašreizējais vad. vietnieks, bet Mežmalis daudz darījis 
gan jau atjaunotās Latvijas labā, gan Amērikas 
latviešu labā. Tā nu šoreiz mums būs jāizvēlas par 
kuru balsot. Nu vanadzēm būšot vēl grūtāk, jo viņām 
būšot trīs kandidātes.  

D.V.Pertas nodaļu šodien sveica arī Latvijas goda 
konsuls Pertā pieminēdams, ka šodien svinam vēl 
vienu ļoti svarīgu jubileju: 20 gadu Latvijas 
neatkarības atdzimšanas dienu, kad 1991.gadā, tieši 
21.augustā, Latviju pasludināja kā atkal neatkarīgu 
valsti, kā pēc 1918.gadā pasludinātās Latvijas valsts 
atbrīvošanās no krievu okupācijas gadiem un 
neatkarīgās Latvijas Republikas atdzimšanu. Cik 
zīmīgi, ka Pertas nodaļas dibināšanas diena iekrīt tieši 
šajā Latvijai svarīgajā dienā. Goda konsuls tad arī 
atgādināja, ka 17. septembrī visiem kam ir derīgas 
Latvijas pases noteikti jāierodas Latviešu Centrā un 
jāievēl īstu latvisku 11. Saeimu ar tādiem deputātiem, 
kuriem Latvija ir dārgāka nekā sava kabata. 

 



4 
Kad bijām paēduši pusdienas noskatījāmies 
kompaktdisku par latviešu dzīvi Amerikā. Bija 
interesanti dzirdēt Amerikas latviešu domas un par 
viņu uzskatiem par pašreizējo Latviju un latviešiem, 
kā arī par viņu cerībām uz mūsu nākotni ārzemēs. Jo 
sevišķi bija bēdīgi dzirdēt jauniebraukušo latviešu 
negatīvos uzskatus par dzīvi Latvijā un kad reti kuŗš 
domā kādreiz tur atgriezties. Interesanti bija secināt, 
ka, ja Austrālijā ‘mazo Latviju’ varam saskatīt gandrīz 
katrā lielākā pilsētā, liekās, ka Amerikā tā ir tikai 
„Garezerā”. Vismaz tāds iespaids palika no šiem 
ārzemju latviešu dzīves sniegumiem.  

Tā nu mūs cienāja gan ar garšīgiem ēdieniem, gan 
kluba vadītājs, Vikotrs Mazalevskis ar savu palīdzi 
Veltu Zāmuru bija arī gādājis lai mēs nenoslāpstam no 
sausuma. Tika gādāts lai kautkas tiek arī gara 
pārdomām un pārrunām vēlāk. Paldies vanagiem un 
vanadzēm par jauki pavadīto pēcpusdienu un uz 
redzēšanos nākamgad. 

Jānis Purvinskis  

 

Svētdien, 23. oktobrī 

plkst. 13.00 
Daugavas vanagu rīkotā biedru 

pēcpusdiena 

„Zem ozola” 

 

DV biedri un viņu draugi laipni aicināti. 

 

DAUGAVAS VANADZES 
 

Svētdien, 25. septembrī, plkst. 13.00 

Daugavas vanadžu 

pusdienas ar video 
Visi mīļi gaidīti 

 

 „Kad Vēji Dzied Burās” 
Svētdien, 10. jūlijā, Pertas Daugavas vanadzes bija 
atkal parūpējušās mūs pacienāt ar garšīgām 
pusdienām. Pertā bija atnākusi mūsu īstā ziema: 
sākumā tikai izskatījās, ka varbūt līs lietus, bet laiks 
bija auksts un nelabvēlīgs. Tieši nezinu ko šis teiciens 
nozīmē laika ziņās, bet laiks bija tāds, ka ne visai 
gribējās kustēt ārā no mājām. Tomēr parastā ļaužu 
saujiņa uzdrīkstējās un ap 13:00 sāka pildīt Daugavas 
Vanagu kluba krēslus pie jau agrāk glīti klātiem 
galdiem. Kaut ārā bija nelāgs laiks , klubā bija silti un 
omulīgi. Sēdējām, pļāpājām, iedzērām pa glāzītei 
Viktora piegādāto vīnu, vai pat kaut ko stiprāku kas 
sasildīja iekšas. Tā nu drīz vien uz galdiem parādījās 
kūpoši šķīvji ar siltām pusdienām. Šķīvji bija labi 
kārtīgi piepildīti, bet ja nu kāds bija jo sevišķi agrāk 
jau taupījies, tas varēja dabūt vēl piedevas.  

Uz ekrāna parādījās gaismas un drīz vien arī skatuve: 
Sveiki Kuldīgā, kur kādreiz dzīvojis pats Kurzemes 
Hercogs, Jēkabs. Viss uzvedums; Kad Vēji Dzied 
Burās ir zvejnieku ciemā ar gan zvejniekiem, gan 
jūrniekiem un viņu meitenēm. Tā nu visi dancoja, 
dziedāja un dzēra alu. Kā par pārsteigumu, te piepeši 
parādījās Pirāti no Holandes un mūs iepriecināja ar 
dziesmām viņu valodā. Izrāde beidzās ar vairāku 
solistu uzstāšanos ar saviem devumiem. 

Kad klubā atkal iedegās gaismas vanadzes mūs 
aicināja pie kafijas galda ar, saprotams kafiju, bet klāt 

Nācām ēsti, nācām dzerti, nācām jauki padzīvot.  
J.Purvinska foto 

D.V.Pertas pr. Ilmārs Rudaks, kluba vad.palīdze Valta 
Zāmure un kluba vad.Viktors Mazalevskis gādāja lai mēs 

nenoslāptu. J.Purvinska foto. 



5 
arī brīnišķīgas smalkmaizītes, ābolmaizīte un dažādas 
citas gardas kūkas. Nu gan bijā ēduši un dzēruši un 
mielojušies un laiks pienāca doties mājup.  

Paldies vanadzēm par jauki pavadītu pēcpusdienu. 
Kamēr ārā bija nejauks, auksts un lietains , mēs 
mielojāmies ar gardiem ēdieniem un baudījām skaistu 
uzvedumu Kuldīgā. Paldies vēlreiz, un ar nepacietību 
gaidīsim nākošās  pusdienas. 
 

Jānis Purvinskis 
 

 
 
 

Latviešu 
biedrība 

Rietumaustrālijā 
 

 

Svētdien, 11. septembrī, plkst. 12.00 

Latviešu biedrības Rietumaustrālijā 
pilnsapulce 

DV klubā. 

Biedrības biedri aicināti piedalīties kuplā skaitā, lai 
pārrunātu biedrības tālāko norisi – bet pulksten 13.00 
biedrības rīkotā Zupu pusdiena ar Video. 

Visi laipni aicināti. 

 

 

Latvijas Goda Konsuls 
Pertā 
Aicinājums 11.Saeimas vēlēšanām. 
Nu jau ir parādījušies dažnedažādi gudrinieki kuri nu 
jau zin kas notiks 11.Saeimas vēlēšanās. Te nu 
pareizāk būtu teikt, ka tādi, kuri cerē, kas notiks 
vēlēšanās. Tā jau arī Saskaņas Centra atbalstītāji 
zināja kas notiks pirms 10.Saeimas vēlēšanām. Tikai 
pēc tām bija sūrstēšanās. Saprotams, ka mēs 
nedrīkstam būt vienaldzīgi un mums ir jāapsver ko 
mēs darām. Nupat pirms tautas nobalsošanas dažiem 
arī radās šaubas vai 10.Saeimu atlaidīs.  

Politiķi Latvijā aizbildinās, ka Saeimai nav dots 
pietiekoši laika strādāt. Ne jau tā bija galvenā vaina 

kāpēc viņus atlaida, bet gan tas, ka viņi gribēja būt 
naizkarāmi likuma priekšā(ko viņi negrib atzīt). Ja tie, 
kurus Saeima aizsargāja pret KNAB kratīšanu nebūtu 
aptraipīti tad viņi būtu pieprasījuši lai dzīvokli 
izkrata, jo viņiem nav nekas ko slēpt. Bet taču laikam 
bija ko slēpt un tāpēc nevarēja pieļaut kratīšanu. Un 
skaidrs, ka valdības rīcība bija stipri ierobežota, jo 
koalīcijas partneri sadraudzējās ar opozīciju. Tādēļ 
šoreiz ir vēl svarīgāk ievēlēt vēl stiprāku un latviskāku 
Saeimu, kura varētu sastādīt stipru valdību. 

Vienmēr ir interesanti atskatīties atpakaļ vēsturē. Vai 
arī Ulmaņa valdībai 1934.g. nebija tās pašas 
problēmas, ka valdība nevarēja strādāt tāpēc, ka 
daudzās partijas viņu bremzēja un neļāva ievest 
likumus? Tikai toreiz, Ulmanis pārņēma visu varu 
savās rokās un Latvija piedzīvoja Ziedu Laikus, bet 
šoreiz varu pielietoja tauta. Tādēļ mums visiem, kam 
kremt Latvijas labklājība ir jāuzmundrina savus 
draugus gan šeit, gan Latvijā(varbūt vēl jo svarīgāk, 
Latvijā) lai balso par vienu no trim nacionālajām 
partijām un neaizmet savas balsis balsojot par 
mazajām partijām, kuras pat netiek Saeimā.  

Tāpēc mums visiem kam ir derīgās Latvijas pases (ja 
būtu taisnīga Latvijas valsts, tās mums būtu visiem) 
17.septembrī no 09:00 līdz 18:00 ir jāiet uz Latviešu 
Centru un kopējā balsojumā jāievēlē stipru, latvisku 
valdību, kura strādātu priekš visiem kam ir mīļa un 
dārga Latvija, un latviešu tautas nākotne. Mums vajag 
latvisku Latviju, kur skan latviešu valoda un kur tiek 
koptas latviešu tradīcijas. Latviju kur skolās māca 
latviešu valodā, nevis svešvalodā. Tādu Latviju kādu 
nodibināja 1918.gadā un izcīnīja Brīvības Cīņās un 
par kādu mēs, šeit svešumā, cīnījāmies līdz 
1991.gadam, cīnāmies tagad un cīnīsimies arī 
turpmāk. 

Uz redzēšanos 17.septembrī! 
INFORMĀCIJA PAR 11. SAEIMAS 
VĒLĒŠANĀM 
Sestdien, 2011. gada 17. septembrī Latvijā un 
ārzemēs notiks 11. Saeimas vēlēšanas.  
Latvijas pilsoņiem Austrālijā kuŗi balsošanas dienā ir 
sasnieguši 18 gadu vecumu un kuŗiem ir derīga 
Latvijas pilsoņa pase ir tiesības balsot tiešā veidā 
paredzētajos iecirkņos vai pa pastu, iepriekš 
reģistrējoties Adelaides vai Sidnejas goda konsulātos. 

Vēlēšanu dienā, 17. septembrī, vēlēšanu iecirknis būs 
atvērts arī Pertas Latviešu Centrā, 60 Cleaver Terrace, 
Belmont no pulksten 09.00 – 20.00.  

Pases kuŗām nav beidzies derīguma termiņš, kā arī 
pases ar derīguma termiņu “BEZTERMIŅA”, ir 
derīgas balsošanai. 



6 
Interesanti dati par latviešiem 
Ārzemēs 
Daži interesanti dati par latviešiem kuri dzīvo ārpus 
Latvijas. Minu tikai 20 lielākās latviešu kopienas 
ārzemēs.  

Valsts PMLP 
reģ.skaitļi.  

10.Saeimas 
balsotāju 

skaitļi. 
ASV 10,580 1 10,383 
Lielbritānijā 7,872 2 5,839 
Vācijā 4,899 3 4,535 
Austrālijā 4,338 4 4,326 
Kanādā 3,747 5 3,706 
Īrijā 2,992 6 2,166 
Krievijā 2,678 7 2,590 
Izraēlā 1,650 8 1,634 
Igaunijā 1,371 9 1,286 
Baltkrievijā 662 10 638 
Norvēģijā 404 11 167 
Francijā 384 12 321 
Ukrainā 368 13 340 
Dānijā 318 14 251 
Šveicē 277 15 239 
Somijā 248 16 197 
Nīderlandē 244 17 167 
Beļģijā 236 18 196 
Brazīlijā 231 19 230 
Jaunzēlandē 149 20 143 

 
Skaitļi Pertas sarakstā 

Pertā reģistrēti pilsoņi 240 
miruši 100 
Vēl pilsoņu sarakstā 140 
Zināmi ar derīgām pasēm 81 
10.Saeimā Pertā balsoja 61 

Šie ir skaitļi par ārzemēs dzīvojošiem latviešiem, kuri 
ir zināmi Pilsonības un Migrācijas Lietu Pārvaldē. 
Tātad mēs Austrālijā esam ceturtā lielākā latviešu 
kopiena. un ja visiem kam pienākās, būtu Latvijas 
pases, tad tas skaitlis būtu vēl lielāks. 

Austrālijā, 23.jūlijā, tautas nobalsošanā atlaist 
10.Saeimu piedalījās: 

Melburnā 191 
Sidnejā 117 
Adelaidē 98 
Pertā 40 
Brisbānē 38 
kopā 480 

t.i. 10% no vēlētājiem. Ārzemēs, kopumā piedalījās 
15%, bet Latvijā 45% vēlētāju, kas bija pārsteidzoši 
liels skaits vēlētāju. 

Jānis Purvinskis 
L.R. Goda konsuls Pertā 

OKUPĀCIJAS 
MUZEJA 
BIEDRĪBA 

2011.g.8.jūlijā 

Ar šo nosūtu jums 31 muzeja apkārtrakstu. 

Muzeja un savā vārdā izsaku pateicību par to, ka 
augstu noērtējat darbu, ko muzejs veic latviešu tautas 
un valsts labā, lai nekad neatkārtotos tas, ko bija 
jāpārdzīvo zem okupāciju varām. OM ir piemineklis 
visiem cietušajiem. 

Varam justices priviliģēti, ka mums ir dota iespēja 
pielikt roku, lai muzejs veiksmīgi spētu turpināt darbu 
nākotnē. 

Novēlu jums visu to labāko, 

Ināra Gaudiņa 
Okupācijs muzeja pārstāve Austrālijā. 

(Okupācijas muzejas 31. apkārtrakstu var lasīt 
grāmatu galdā. - Red.) 

Vēlos atbalstīt Latvijas Okupācijas muzeju 
Pievienoju ziedojumu OM darbībai $ 

Pievinoju ziedojumu Nākotnes 
nama iekārtošanai 

$ 

Ziedojumu novēlu piemiņai  

 Vārds, uzvārds 

Ziedojumu novēlu apsveikumam 
jubilejā 

 

 Vārds, uzvārds 

 

Vēlos uzzināt par iespēju atstāt OM testamenta novēlējumu  

Vēlos uzzināt iespējām novēlēt OM īpašumu Latvijā  

Čeki (ar norādījumu, ka ziedojums OM) sūtami om pārstāvei: Inārai 
Graudiņai, 141 Darley Rd. Randwick NSW 2031. 



7 

 
Latviešu Centra ieņēmumu un izdevumu pārskats 

par 2010-2011 saimniecības gadu (no 1.7.2010 līdz 30.6.2011) 
Kasē 1.7.2010   18,516.03 
 Westpac bankas kontā 18,466.03   
 Nauda 50.00   
     
Ieņēmumi   11,013.38 
 Rente no DV un Vanadzēm 1,155.00   
 Rente no pārējiem īrētājiem 710.00   
 Laukuma īre no Perth Expohire 4,900.00 6,765.00  
 Organizāciju atbalsts  1,640.00  
 Sarīkojumi un ziedojumi  2,566.50  
 Bankas augļi  41.88 29,529.41 
Izdevumi   20,463,86 
 Centra apkopšana  4,787.80  
 Elektrība 1,713.60   
 Elektrība atmaksa no DV 852.60 861.00  
 Nodokļi:    
 Belmontas zemes nodoklis 6,359.89   
 Valsts zemes nodoklis 2,940.55   
 Centra reģistrācijas nodoklis 218.00 9,518.44  
 Telefons 711.98   
 Telefons atmaksa no DV 180.00 531.98  
 Ūdens  900.05  
 Apdrošināšana  2,454.16  
 Centra remonti  1,410.43  
     
Kasē 1.7.2011   9,065.55 
 Šī summa sastādās no  9,015.55  
 Westpac bankas konta  50.00  
 Nauda  9,065.55  
     
 Saimniecības gadā ieņemts  11,013.38  
 Saimniecības gadā izdots  20,463.86  
 Iztrūkums  9,450.48  
 Augļi pieskaitīti paju turētājiem 6,929.07  
 Amortizācija  91.50  
 Gada iztrūkums  16.471.05  

 



8 

 

11. SAEIMAS 
VĒLĒŠANAS 

Vēlēšanu dienā, 
17. septembrī, 

vēlēšanu iecirknis 
būs atvērts 

Pertas Latviešu Centrā, 
60 Cleaver Terrace, 

Belmont 
no pulksten 09.00 – 20.00. 
Pases kuŗām nav beidzies 
derīguma termiņš, kā arī 

pases ar derīguma termiņu 
“BEZTERMIŅA”, ir 
derīgas balsošanai. 


